BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI


Số:           /QĐ-BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc


Hà Nội, ngày     tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung nhiệm vụ cho Ban Quản lý dự án 6 thực hiện một số công
việc thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông giai đoạn 2021 - 2025

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; được sửa đổi, bổ sung
một số điều theo Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18 tháng 6 năm
2020 và Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 của Quốc
hội về chủ trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam
phía Đông giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11 tháng 02 năm 2022 của Chính phủ
triển khai Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 của Quốc hội
về chủ trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ  cao tốc Bắc - Nam phía
Đông giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10 tháng 02 năm 2017 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông
vận tải;

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-BGTVT ngày 20 tháng 01 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc giao nhiệm vụ Chủ đầu tư bước lập Báo cáo
nghiên cứu khả thi các dự án thành phần thuộc Dự án xây dựng công trình đường
bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Đối tác công - tư,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung nhiệm vụ tại Điều 1 Quyết định số 125/QĐ-BGTVT ngày 20
tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải như sau:

275 04 03

2

Ban Quản lý dự án 6 làm chủ đầu tư tổ chức lập hồ sơ chuyển mục đích sử
dụng rừng, tổng hợp nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất rừng và đất trồng lúa
nước từ hai vụ trở lên của Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam
phía Đông giai đoạn 2021 - 2025; tổ chức lập hồ sơ thiết kế cơ sở, chi phí đầu tư hệ
thống giao thông thông minh, hệ thống thu phí của Dự án xây dựng công trình đường
bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Ban Quản lý dự án được giao nhiệm vụ lập báo cáo nghiên cứu khả thi các
dự án thành phần thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam
phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 có trách nhiệm cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu có
liên quan cho Ban Quản lý dự án 6; phối hợp, giải trình trong quá trình thẩm định
hồ sơ chuyển mục đích sử dụng rừng, tổng hợp nhu cầu chuyển mục đích sử dụng
đất rừng và đất trồng lúa nước từ hai vụ trở lên của Dự án xây dựng công trình đường
bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025.

- Sau khi hoàn thành hồ sơ thiết kế cơ sở, chi phí đầu tư hệ thống giao thông
thông minh và hệ thống thu phí, Ban Quản lý dự án 6 tách hồ sơ theo từng dự án
thành phần và bàn giao cho các Ban Quản lý dự án để tổng hợp, hoàn thiện báo cáo
nghiên cứu khả thi.

- Các chi phí liên quan đến tổ chức thực hiện nhiệm vụ tại Điều 1 Quyết định
này trước mắt bổ sung, sử dụng từ nguồn vốn chuẩn bị đầu tư dự án thành phần đoạn
Vũng Áng - Bùng và sẽ được tổng hợp, quyết toán trong Dự án xây dựng công trình
đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ: Kế
hoạch - Đầu tư, Đối tác công - tư, Tài chính, Môi trường, Khoa học công nghệ, Cục
trưởng Cục Quản lý xây dựng và chất lượng công trình giao thông, Tổng Cục trưởng
Tổng cục Đường bộ Việt Nam, Giám đốc các Ban Quản lý dự án 2, 6, 7, 85, Thăng
Long, đường Hồ Chí Minh, Mỹ Thuận và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Thứ trưởng;
- Các: Bộ KH&ĐT, TC, TN&MT, NN&PTNT;
- Kho bạc Nhà nước;
- Lưu: VT, ĐTCT.

BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Thể